QVELL. de nobilit. c. 15. n. 1. MENOCH. conf. 1261. lib. 13.
n. 15. Hinc filius omnibus agnationis, familæ, & san-
guinis juribus & effectibus gaudet, patris virtute &
splendore illustratur, eumque tanquam in vivâ ima-
gine conservat. Id quod usque eo procedit, ut, licet
filius sit natus ex matre ignobili seu plebejæ conditio-
nis, is nihilominus Pâtris illustris nobilitatem, arma,
insignia paterna, seu familiæ, jus Primogeniturae &
Majoratus, omniaque jura Agnationis, perinde ac si
ex foemina paris cum marito conditionis procreatus
esset, consequatur. L. 13. C. de dignit. CARPZ. p. 3. C. 37.
def. 2. Hoc ipsum tamen hodie in Capitulationibus
Cæsareis novissimis Imp. Caroli VII. glorioſſ. mem.
art. 22. §. 4. & modo gloriōſissimè regnantis Imp.
FRANCISCI I. eodem art. 22. §. 4. quoad status Impe-
rii immutatum legimus his verbis: *Noch auch denen aus
obenstreitig norischer Misbeurath erzeugten Kindern eines
Stands des Reichs, oder aus solchem Haus entsprossenen
Herrns, zu Verkleinerung des Hauses, die Väterliche Titul,
Ebren und Würden beylegen, vielweniger dieselbe zum Nach-
theil derer wahren Erbfolger, und ohne deren besondere Ein-
willigung, vor ebenbürtig und successionsfähig erklären, auch
wo dergleichen vorhin bereits geschehen, solches für null und
nichtig ansehen und achten.* Huic constitutioni utrum
matrimonium illud impar Ducem Meinungensem An-
tonium Ulricum, inter & Philippinam Elisabetham
Cæsaream, inferiore loco prognatam, ad instantiam A-
gnatorum ansam præbuerit, id ipsum aliis dijudican-
dum relinquimus. Hi autem illustribus parentibus vi-
ta donati præcipue studeant, ut bona à Majoribus vel

arte

arte vel marte, aliisque heroicis virtutibus, imò sanguine acquisita in sua qualitate imminuta ad posteros transferant, privilegia ac immunitates, ipsis ac bonis eorum ab ævo concessa in RECESSIBVS IMPERII de annis 1555. §. 26. 1576. §. 23. Et item INSTRVMENTO PAC. OSNAB. art. 10. contra quoscunque turbatores strenue defendant, à contrahendo ære alieno & ab alienationibus bonorum sub quoconque prætextu, omni, quo fieri poterit, modo abstineant, cum pecunia exinde redacta solummodo ad tempus neminem in paupertate vivere sinit; sed, paternâ bonorum & gloriæ hæreditate decotâ, cadit dignitas, cadit splendor, cadit existimatio, solum blandiuntur sibi de imaginibus & generis titulo, imò tandem plebejis annumerantur. Hinc non otientur in bonis sanguine Majorum partis, aut sint ex numero eorum, qui putant se natos ad fruges consumendas; sed Majorum fortitudinem, laboresque improbos strenuo animo recognitent, imitentur, eoque summa cum vigilantia allaborent, ut bona à Majoribus ad se devoluta in sua immunitate, flore ac decore non solummodo conserventur, sed & pro majori successorum splendore adaugeantur, ne Familiae eorum id continat cum iis, quas recenset VRGEMEISTER in Stat. E. quest. sedt. 12. c. 5.

§. XIV.

Cum verò numerosioribus descendantibus, opibusque familiæ inter eosdem plures in partes divisis, Familiarum splendor non raro admodum ita obscuratur, ut præter Titulos & fumosas Antecessorum imagines postgenitis vix aliquid remaneat, hinc salutis, tam fami-

Familiaris, quām Publicae ratio quodammodo exigere videbatur, ut Familiis Illustribus in ordine ad conservandum earundem Splendorem introducto jure Primogenituræ præprimis consulatur, vi cuius ea Primogenito masculo concessa est prærogativa, ut feuda & nobiliora passim prædia, cum omnibus suis tum juribus, tum accessionibus, eidem soli, ultragenitis certa, pro dignitate familiæ portione assignatâ, deferantur. A. B. cap. 7. § 22. conf. PVFFENDORFF. de jur. Nat. § Gent. l. 7. c. 7. §. 14. KVLPISIYS ad Monzamb. c. 4. §. 4. SCHWEDER. introd. jur. pub. part. spec. sect. 2. c. 3. §. 7. Et hoc juris stabilimento Familiarum illustrium gloriae ac splendori insigniter prospici, earumque ruinæ, Reipublicæ quām maximè perniciose, obviam iri, vel ipsi Primogenituræ fundatores unanimiter arbitrari censemur. PFEFFING. ad Vitriar. Tom. 4. lib. 3. tit. 20. §. 40. lit. a.

§. XV.

Hoc jus Primogenituræ, prout nostris præcipue temporibus accipitur, est Jus successionis, lege aliqua universalı vel particulari, consuetudine aut statuto, item pacto vel dispositione testatoris ad conservationem Familiarum præsertim illustrium institutum, competens ei, qui in ordine genituræ primo loco natus est, ita ut non solummodo eo ipso momento, quo natus, jus Primogenituræ habeat acquisitum atque in sua persona radicatum, sed & in sequentem ex ipso Primogenitum & ita deinceps in infinitum transmittat. TIRAQVELL. de Primog. Q. 40. n. 19. seqq. ENGELBR. de success. in Elec. §. 23. § 31. MYNSING. 3. ob. 24. BETS. de pac. fam. illust. c. 8. fol. 459. RVMELIN. ad A. B. p. I. diff.

C

diff. 6. concl. 4. ibique citat. Quamquam vero ipsa Natura omnes liberos aequales fecerit, & isti, qui communem ortum, communes Parentes, commune domicilium habent, quicquid aequae sunt partes parentum, & ex eodem sanguine progeniti, aequaliter succedere debant. *tir. Inst. de hered. quæ ab intest. l. 1. C. Und. hb. Nov. 22. c. 48.* Deinde inæqualis fratrum successio radix sit discordiarum, litium, & invidiæ, sicut aequalitas dicitur fovere concordiam, *l. 17. C. de Collat.* quæ fratrum odia eo magis præscindenda, quo gravissimæ & indelebiles eorum inimicitæ sint. Non minus tamen reæte Primogeniturae jus propugnatur, nee est, quod successionem juris publici metiamur ex jure privato, ratio enim successionis hic non æstimatur ex utilitate privatâ, quæ nihil amplius in hæreditatum divisione, quam aequalitatem spectat; sed ex utilitate publica, cuius hic potior ratio habenda est: *COVARRU. 3. var. resol. c. 5. n. 5. MYNSING. 3. Obs. 23. n. 1. TIRAVELL. de Primog. Q. 4. n. 13. seqq.* Et ibi alleg. ne scilicet Regna, Principatus, aliaque Patrimonia dismembrentur, diminuantur, & ad nihilum redigantur; sed unione conserventur. *C. Majores. X. de Præbend. CONRING. ad Lampad. p. 3. c. 4. §. 28. RVMELIN. ad A. B. p. 3. diff. 5. ib. 2.* Cum vero Familiarum Illustrum splendor quærendus, earumquid conservatio necessaria sit, id aliis viis modis fieri potest, quam si abscissis omnibus alienationis viis opes Familiae penes unum maneant unitæ, dum econtra repetita sepius bonorum divisio non ipsis duntaxat Familias, sed & Reipublicæ & Imperiodamnum, *GAIL. 2. Obs. 153. n. 3. & earundem splendo-*
ri

ri obscuritatem inducat, ita ut bonorum diminutio dignitatis quoque diminutionem post se trahat. *VULT.*
s. feud. 8. n. 36. SPRINGSFELD. de Apanag. c. 10. §. 5.
 Nec fratrum discordia obstare poterit juri Primogenituræ, cum ea major esse soleat, ubi plures succedunt fratres, simulque regnant, quām si unus reliquis præponitur: est enim potestas consortis impatiens, sociisque comes discordia regnis. *l. 77. §. dulcissimis. ff. de legat. 2.* Ut vero succedendi modus eò certior sit, Prigenito destinata successio integra, nec propterea conqueri poterit secundogenitus, nisi invidiā & regnandi rabie ductus ordinem naturæ velit incusare. Sanè inæqualitatem successionis naturæ non repugnare, sati manifestum est, præcipue cum minoribus secundogenitis tantum concedi soleat, ut vitam honestam & dignitati Familiæ non inconvenientem tolerent. De quo pluribus inf.

§. XVI.

Familiarum illustrium esse tantum jura Primogenituræ, nemo fortassis nobiscum contendet. Cessabunt igitur illa inter inferioris ordinis homines, quorum Familias conservari non adē Reipublicæ interest. *TIRAQVELL. de jur. Primog. Q. 16. BETS. de paci. fam. illust. c. 8 fol. 360. seq. MOLIN. de Hisp. Primog. lib. 1. c. 18. n. 8. § v.* Nos Regum ac Principum Familii jura Primogenituræ relinquamus: ita tamen, ut nec Comitum, & qui cum hisce pari jure censendi, Baronum Familiæ ab eo successionis modo sint excludendæ. vid. *STRYK. in diff. de jur. Baron. c. 4. SPRENGER Inst. jur. pub. l. 3. c. 29.* De Nobilibus quoque non dubitamus,

C 2

quin

quoniam eorum in Familia jura Primogenituræ possint habere locum. vid. KNIPSCHILD de Nobilit. c. 3. §. 4. LINKER p. 1. decisi 781. Quamvis verò moribus Galliæ & Angliæ præter Nobiles quoque alii aliquo utantur Primogenituræ jure, id tamen excellentiori juris Primogenituræ nomine insigniri nequit, & ab hoc in multis differt, quæ examinare instituti ratio jam non patitur.

§. XVII.

Varios autem modos introducendi Juris Primogenituræ cum requisitis recenset BETSIVS de pact. fam. illust. pag. 215. & 266. SPRINGSFELD de Apanag. c. 5. COCCEJ. jur. pub. prud. c. 37. §. 8. ITTER. de feud. Imp. c. 12. n. 8. seqq. Hoc jus primū lege publicā Aureæ Bullæ in Electoratibus, quos cum Dignitate individuos voluit Carolus IV. Imp. sacerdotalibus stabilitum est: A. B. c. 7. & 22. nihil tamen vetat, quomodo idem in Ducatibus, Comitatibus, aliisque Dignitatibus inferioribus obtineat. BODIN. de Rep. 5. cap. 6. Itaque imitatae sensim sunt aliæ Familia præfertim illustres, introductaque Primogenitura sive PACTO, prout varia docent exempla, quorum nonnulla referunt PFEFFING. ad Virriar. tom 4. lib. 3. tit. 20. §. 40. 42. seq. BETSIVS loc. cit. cap. 9. MYLERVS de Princip. & Stat. Imper. p. 1. c. 21. §. 8. sic in Ducatu Würtembergico, Ducatu Brunswicensi, Landgraviatu Hassiæ, Lineæ tamen Cassellanæ, quam Darmstadiensis, & pluribus aliis Familia illustribus jus Primogenituræ pactis Familia introductum fuit, quæ pacta successoria, quantumvis I. R. prohibita, pro validis semper agnoverit Germania, nec rationes

rationes ad invalidanda ejusmodi pacta integratati Germanicæ convenire vise sunt. LIMN. jur. pub. L. 4. c. 8. n. 149. seqq. sive TABVLIS TESTAMENTI. Atque ita in Ducatu Bavarico per testamentum Ducis Alberti eretum fuit jus Primogenituræ, ann. 1573. cuius testamenti verba sicut SPRINGSFELD. de Apanog. c. 3. §. 57. Plura exempla refert LVNIGIVS part. spec. des Reichs-Archivs Contin. 2. t. cl. 4. art. 2. § 24. add. SPRINGSFELD. l. c. c. 5. §. 40. KNIPSCHILD. de fideicomm. fam. c. 9. n. 286. qui modus id commune habet cum altero illo, quod æque consensum, quorum interest, & confirmationem Imperatoris requirat, id minimum operantem, ne tam facile quis rixandi ansam inde arripere valeat, pactaque Procerum salva maneant atque firma. vid. Acta apud Dn. LVDOLPH. in tract. de Introd. Jur. Primog. in Append. n. 2. PFEFFING. ad Vitriar. tom. 4. lib. 3. tit. 20. §. 4. lit. a.

§. XVIII.

Consuetudine quoque inter Familias illustres jus Primogenituræ introduci posse, ambigendum minime est. Complurium JCTorum assensu id probant SPRINGSFELD. de Apan. c. 5. n. 64. SCHRADER. I. conf. 13. n. 352. TIRAVELL. de jur. Primog. q. 16. n. 4. seq. Quibus accedit, quod, quidquid per legem scriptam statui potest, illud quoque consuetudine introduci valeat. l. 35. § 38 ff. de LL. imò universali Germanicæ consuetudine jus Primogenituræ in Familia Imperii illustribus fuisse receptum, probare conatur GOLDASTVS de Majorat. L. 2. c. 15. 11 q. § L. 3. c. 15. conf. SCHILT. ad jus allem. feud. c. 52. 60. § 61. Ita quoque Successionem

C 3

Linealem

Linealem in Regno Franciæ usu magis & interpretatione, quām lege certā factam esse, exinde constat, quod in lege Salicā sive Francorum successionis Linealis vestigium non deprehendatur, sed tantum, quod Franci in terra Salica solos mares ad hereditates privatas admiserint. vid. HYBER. de J. Civit. l. 1. secl. 7. c. 7. n. 46. COCEJ. in Orat. de Leg. Salic. Quid verò ad ejusmodi consuetudinem ritè ac legitimè introducendam requiratur, vid. LVDOLPH. de introd. Jur. Primog. part. spec. aphor. 15. n. 3. seqq.

§. XIX.

Quodsi itaque in Familia aliqua illustri modis legitimis introductum sit jus Primogenituræ, Primo-genitus solus succedit in territorium: 2. f. 55. §. 1. SPEC. SAX. lib. 1. art. 14. idque licet ante acquisitam à Patre Dignitatem natus, vel conceptus sit; A. B. tit. 7. qualitas enim in persona parris supervenientis etiam in filium antea natum redundat, l. 5. ff. de Senator. l. fin. C. de Decur. l. 2. §. 1. ff. eod. l. 7. ff. si tab. test. null. FÖRSTER. de Success. ab intest. lib. 4. cap. ult. [n. 36. seq. STRYK. Exam. jur. feud. c. 15. §. 28. Territorium verò, quod in Primogenitum successione defertur, intelligitur cum omnibus suis, tum juribus, tum accessionibus, prout supra §. XIV. dictum fuit. A. B. tit. 20. PAC. OSNAB. art. 4. §. 6. §. 25. GOLDAST. Reichs-Satz. p. 1. ad ann. 1355. ad ann. 1356. fol. 150. §. 153. Jura Territorii sunt Regalia, Privilegia, cum reliquis. Ad accessiones referuntur regulariter Arces, Palatia, Machinae, Instrumenta bellica, Ornamenta principalia, Annui redditus, Thesaurus, Bibliothecæ publicæ, simulque omnes res, vel ad usum publicum, vel ad Domini

mini dignitatem tuendam, vel splendorem Familiæ conservandum comparatæ, ac in perpetuum destinatae. *l.* 13. §. ult. *l.* 17. §. 7. & seqq. ff. de act. empt. arg. *l.* 24. §. 3. *l.* 41. §. 12. ff. de legat. *l.* COCCEJ. jur. pub. prud. cap. 27. §. 20. & 21. PFEFFING. ad Vitriar. tom. 4. lib. 3. tit. 20. §. 61. seqq. item nomina publica, de quibus COCCEJVS *l.* 6. cap. 23.

§. XX.

Quamvis verò hoc jus Primogenituræ Primo-
genito invito, cæteroquin habili, nec indigno, aufer-
ri nullo modo possit, ità quidem ut nec Pater, filio
Primogenito dissentiente, hoc jus in secundogenitum
transferre queat, cum nemini de jure tertii sine con-
fensu ejus disponere licet per ea, quæ tradit MYLE-
RVS de Princ. & Stat. Imp. p. 1. c. 21. §. 13. Insuperque
Primogenitus jus suum non beneficio, seu ab electione
Patris habeat, sed ab approbatione Superioris, legis
beneficio, & primo acquirente, quod pater privato ar-
bitrio tollere haud potest. arg. *l.* 22. ff. de adopt. §. 1.
Attamen nulli dubitamus, quin Primogenitus juri
suo, citra præjudicium alterius, scil. filii sui Primo-
geniti, renuntiare possit, arg. *l.* pen. C. de paæt. MOLIN.
de Primog. Hispan. *l.* 3. c. 2. n. 21. idque vel exprellis
verbis, vel actu quodam comprobante traslationem
in alium. Id quod exemplo comprobat LIMNÆVS
de Jur. pub. *l.* 3. c. 7. n. 33. ex Serenissima Familia Bran-
denburgica. Ejusdem renunciationis exemplum ex-
hibet PFEFFING. ad Vitriar. tom. 4. lib. 3. tit. 20. §. 57.
ex Illustrissima Familia Brunsvicensi. Nemo enim
invitus etiam inter Principes compellitur esse hæres,

&c

& favori pro se introducendo cuiilibet renunciare permisum est. arg. l. 57. C. de Episc. & Cler. conf. LIMNEVS ad A. B. tit. 7. §. 2. obs. 8. RVMELIN. ad A. B. p. 1. diff. 6. §. 7. MYLER. de Stat. Imp. p. 1. c. 21. §. 12. Limitatur tamen, modò ex tali renunciatione nullius jus quæsitum lædatur. Hinc aliud dicendum, si Primo-
genitus jus suum cedere, i. e. in quemcunque alium transferre velit, & hoc rectè negat STRYK. in Exam. jur. feud. c. 15. §. 31. Atque hinc est, quod ejusmodi ces-
sio in præjudicium liberorum, qui jus suum à primo
instituente quæsitum habent, suscipi nequeat. TIRA-
QVELL. de jur. Primog. q. 26. n. 4. SPRINGSFELD de
Apan. c. 3. §. 224. MYLER. l. c. §. 13. cum ibidem
allegatis.

§. XXI.

Primogenitus autem solus succedens cæteris fra-
tribus masculis solo jure Primogenituræ exclusis sup-
pediat Apanagium. Quamvis enim constitutâ rite
Primogeniturâ Familiarum ilustrium splendor in Pri-
mogenito maximè conservetur, non minus tamen
rectè reliquorum quoque fratribus radiis, ab eodem
Familiae splendore derivatis, aliquo modo subvenien-
dum, ità ut dignitatem suam tueri, & eventualem de-
scendentia defectum in Linea Primogeniti supplere
possint. Adeò quippe innixa est Juri Primogenituræ
Apanaglii constitutio, ut licet eâ de re nihil fuerit ex-
pressis verbis dispositum, ipso tamen jure censeatur
reservatum, salvâ cæteroquin juris Primogenituræ
constitutione.

§. XXII.

§. XXII.

Sunt qui vocis, scil. Apanagii originem Gallico vocabulo *Apennage* attribuiunt: non tamen, quemadmodum origo vocis ad Gallos forte refertur, ita & his rei ipsius incunabula adscribenda; unde rectissime Apanagium aliis Gentibus non incognitum fuisse, docet RHETIVS in *diff. de jur. port. alim. c. 1.* Alii illud à *Pane* latè sumpto, prout scil. omnem victum & alimenta denotat, dictum arbitrantur, inter quos SPRINGSFELD. de *Apanag. c. 1. §. 46.* qui illud assignationem almoniae provisionalis Principibus postgenitis factam appellat. Nec aliter CHOPPINVS de *Domanio Gallico l. 2. tit. 3. §. 2.* DV FRESNE *Glossar. verb. apanare. SPELMAN. gloss. voc. Apanagium.* Aliorum sententias recenset SPRINGSFELD. l.c. §. 40. Et 46. Dicitur autem Apanagium Pensio, quam Primogenitus, vel qui de ejus Familia est, Superioritate Territoriali gaudens, in pecunia, vel redditibus, ex certâ Regionis portione percipiendis, ultragenito, ejusque hæredibus præstat. MASCOV. in *princ. jur. pub. Imp. Rom. Germ. lib. 6. c. 5. §. 11.*

§. XXIII.

Pensio itaque, quæ fratribus ultragenitis singulis pro tuendo Familiae splendore præstatur, in pecuniâ numeratâ, seu certis redditibus annuis plerumque consistere solet, ita ut Primogenito soli Superioritas Territorialis, cum omnibus suis partibus, integra maneat, pura ac illibata. STRYK. *Exam. jur. feud. c. 15. §. 26.* Et quidem si Bona Domanialia ad hanc pensionem præstandam non sufficiant, in subsidium ex Patrimonialibus Principem Primogenitum eandem supplere debe-

D

re,

re, verius putat VITRIAR. Tom. 4. lib. 3. n. 20. §. 68.
 Quod eatenus admittimus, si Patrimonialia intelligantur Allodialia, quae interdum à Dominalibus distinguuntur. De acquisitis enim propriis Apanagium præstare Primogenitus nullâ ratione obstringi potest. Ad quantitatem vero Apanagii præstandi determinandam pacta, statuta, paternumque judicium inspicienda sunt, BERLICH. 3. conclus. II. n. 13. seqq. quae si expressa non fuerint, consuetudo attendenda, & sicut in liberis Principibus bene lacitum Primogeniti ea in re haud exigui momenti est; SPRENGER. Infl. Jur. Pub. L. 2. c. 41. ita in Imperio nostro Germanico boni viri, vel Agnatorum, vel Summi Judicis arbitrio res est definienda; HEIG. I. qu. 25. n. 26. ita tamen, ut in decernenda Apanagiatorum portione facultatum hereditatis, proveniunt, nec non onerum Primogenito incumbentium ratio habeatur, quippe qui splendorem Familiae & calamitates temporum, vel, si que aliae occurruunt circumstantiae, eas sustinere tenetur. Nec quantitatem Apanagii simpliciter secundum quantitatem Legitimæ Juris Civilis determinandam esse, nec eam præcisè æquari, necesse putamus cum COCCEJO Jur. Pub. Prud. c. 27. §. 13. MYLER. de Stat. Imp. c. 22. lib. 5. & aliis. Legitima enim debetur jure successionis, Apanagium autem non tam jure successionis, quam jure provisionis debetur Apanagiatis, quae provisio cum incerta sit, plerumque & Apanagium incertum erit. Neque ex eo, quod Jure feudorum nihil de hoc sit dispositum, sequitur, Apanagii quantitatem ex jure communi esse æstimandam; id ipsum enim negatur, introducto jure Primo genituræ,